INSTITUTI KOMBETAR | TRASHEGIMISE KULTURORE

MIRATOHET
SEKRETARI | KKTKM
Klesta QIRICI

KONSERVIM - RESTAURIMI | PIKTURES MURALE DHE IKONOSTASIT
NE KISHEN E MANASTIRIT TE SHEN MERISE TE SPILESE - SARAQINISHTE, GJIROKASTER

TIRANE 2023
Nr
Nr. An EMERTIMI | PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLERA
Konsolidim i shtreses se suvase se
pikturuar
1 AN.1 (Injektime, mbushja e xhepave) m2 35 13,561 474,635
2 AN.4 Mbushja e lakunave me llag te ri m2 9 7,593 68,337
3 AN.12 | Integrim piktorik m2 160 15,836 2,533,760
Qepje e carjeve dhe plasaritjeve ne
4 AN.2 | suvane e pikturuar ml 18 7,096 127,728
5 AN.3 Konsolidim i pelikulit piktorik m2 78 14,875 1,160,250
6 AN.9 Pastrim i afreskut nga bloza dhe nxirjet m2 190 15,465 2,938,350
Pastrim i afreskut nga verniku i vjeter
7 AN.10 | dekompozuar m2 66 17,794 1,174,404
AN.8 Pastrim i afreskut nga kriperat m2 110 11,269 1,239,590
AN.3 D | Konsolidim i shtreses se pelikulit m2 2 8,801 17,602
Pastrim nga pluhurat dhe mbetjet e
10 | AN.2D | ndryshme organike (druri) m2 22 1,930 42,460
11 | AN.1D | Konsolidim i gruntit (druri) m2 4 11,352 45,408
Zevendesim i elementeve te drurit te
12 | AN.11D | gdhendur m2 2 51,107 102,214
13 | AN.4 D | Desifektim i drurit (druri) m2 22 2,920 64,240
Konsolidimi i drurit me paraloid B72
14 | AN.6 D | (druri) m2 3 8,093 24,279
Lyerja me vernik i siperfages se
15 | AN.7 D | pikturuar (druri) m2 14 953 13,342
AN.14
16 D Montim i elementeve te ¢montuar m2 4 1,999 7,996
Zevendesim i elementeve te drurit te
17 | AN.8 D | dekoruar m2 2.5 5,397 13,492
18 | AN.5D | Integrimi me ngjyre i piktures ne dru m2 2 7,974 15,948
19 | AN.9D | Pastrim i drurit te pikturuar m2 14 8,466 118,524
Shuma 10,182,559
Fond rezervé 20% 2,036,511
Shuma 12,219,070
TVSH 20%
Shuma
TOTALE
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